

**SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 4414 DEL 29/07/2021

Proposta n° 4762 del 27/07/2021

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA
Ing. Paolo Tauro

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione, adeguamento alle norme di sicurezza ed igiene, eliminazione delle barriere architettoniche (2°lotto) e climatizzazione dell'Ospedale Civile di Alghero. Approvazione Certificato di Collaudo e disposizioni conseguenti.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore	Dott. Gianluca Miscali	
Il Direttore	Ing. Paolo Tauro	

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute

SI []

NO []

DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020 e ss.mm.ii

SI []

NO []

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA
 Ing. Paolo Tauro

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 13.02.2018 di attribuzione dell'incarico di Direttore SC Area Tecnica Sassari-Olbia, all'Ing. Paolo Tauro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1245 del 28 dicembre 2018, avente ad oggetto: "Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area Tecnica" come rettificata con successiva Deliberazione del Commissario Straordinario ex L. R. 24/2020 n. 80 del 09.02.2021;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento;

PREMESSO CHE

- con le Deliberazioni del Direttore Generale n. 173 del 29/02/2008 e n. 223 del 20/03/2008 venivano approvati i progetti esecutivi, rispettivamente, dell'intervento per l'integrazione degli impianti di climatizzazione dell'Ospedale Civile di Alghero e dei lavori di ristrutturazione, adeguamento alle norme di sicurezza ed igiene, eliminazione delle barriere architettoniche (2° Lotto) dell'Ospedale Civile di Alghero, i cui Quadri Economici risultano così dettagliati:

CLIMATIZZAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto:			
1)	a misura compresi oneri della sicurezza	€ 1.497.181,77		
2)	a corpo	€ 159.778,76		
3)	Lavori soggetti a ribasso	€ 1.616.903,80		€ 40.056,73
	Sommano		€ 1.656.960,53	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante			
1)	IVA 10% sui lavori	€ 165.696,05		
2)	Compenso R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
3)	Compenso commissione affidamento incarico	€ 7.968,60		
4)	Attività di supporto al R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
5)	Spese per pubblicità	€ 7.300,00		
6)	Accantonamento art. 31 bis e imprevisti	€ 45.052,33		
7)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 118.080,07		
8)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 23.616,01		
9)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 24.854,41		
	Sommano	€ 408.867,07	€ 1.656.960,53	
	TOTALE		€ 2.065.827,60	

RISTRUTTURAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto:			
1)	a misura	€ 2.739.590,00		€ 85.350,00
2)	a corpo	€ 136.800,00		
3)	Lavori soggetti a ribasso	€ 2.876.390,00		
	Sommano	€ 2.876.390,00	€ 2.961.740,00	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante			
1)	IVA 10% sui lavori	€ 296.174,00		
2)	Incentivi art. 12 L.R. 5/07	€ 35.540,88		
3)	Per accantonamento ex art. 240 del D.lgs. 163/2006	€ 118.469,60		
4)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 269.389,65		
5)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 53.877,93		
6)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 57.220,82		
7)	Imprevisti	€ 64.556,97		
	Sommano	€ 895.229,85	€ 895.229,85	
	TOTALE		€ 3.856.969,85	

- al fine di consentire una realizzazione contestuale delle opere in oggetto ed evitare sovrapposizione negli interventi i predetti progetti venivano adeguatamente integrati e coordinati sulla scorta delle indicazioni impartite dal RUP;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 658 del 18/07/2008 venivano aggiudicati i lavori in oggetto all'A.T.I. con capogruppo Impresa Artigiana Fancellu Francesco (mandanti I.E.M. SNC e Tecno Impianti Srl) che offriva, a seguito di ribasso d'asta del 15,612%, l'importo di € 3.791.800,77, oltre l'iva e gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 125.406,73, con conseguente rimodulazione dei due Quadri economici determinata in tal modo:

CLIMATIZZAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a corpo e a misura			
1)	Importo al netto del ribasso	€ 1.364.472,78		€ 40.056,73
2)	Importo dell'appalto	€ 1.404.529,51		
	Sommano		€ 1.404.529,51	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante			
1)	IVA 10% sui lavori	€ 140.452,95		
2)	Compenso R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
3)	Compenso commissione affidamento incarico	€ 7.968,60		
4)	Attività di supporto al R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
5)	Spese per pubblicità	€ 7.300,00		
6)	Accantonamento art. 31 bis e imprevisti	€ 322.726,44		
7)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 118.080,07		

8)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 23.616,01		
9)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 24.854,41		
	Sommano	€ 661.298,09	€ 1.404.529,51	
	TOTALE		€ 2.065.827,60	

RISTRUTTURAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a corpo e a misura			
1)	Importo al netto del ribasso	€ 2.427.327,99		€ 85.350,00
2)	Importo dell'appalto	€ 2.512.677,99		
	Sommano		€ 2.512.677,99	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante			
1)	IVA 10% sui lavori	€ 251.267,80		
2)	Incentivi art. 12 L.R. 5/07	€ 35.540,88		
3)	Per accantonamento ex art. 240 del D.lgs. 163/2006	€ 118.469,60		
4)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 269.389,65		
5)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 53.877,93		
6)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 57.220,82		
7)	Imprevisti	€ 558.525,17		
	Sommano	€ 1.344.291,85	€ 2.512.677,99	
	TOTALE		€ 3.856.969,85	

- in data 29.05.2009 veniva stipulato tra le parti il contratto con numero di repertorio 2636 del 12.06.2009 per l'importo complessivo di € 3.791.800,77, al netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 125.406,73;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 133 del 04/03/2011 veniva approvata la perizia suppletiva e di variante n°1 in corso d'opera, relativa ai lavori di ristrutturazione dell'Ospedale Civile di Alghero, adeguamento alle norme di sicurezza ed igiene, eliminazione delle barriere architettoniche (2° lotto), di importo pari € 2.969.003,68 oltre l'iva e gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 85.350,00, necessaria al fine di migliorare l'opera sotto il profilo qualitativo e funzionale, con conseguente rideterminazione del Quadro Economico in tal modo:

RISTRUTTURAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto			
1)	a misura e a corpo	€ 3.518.277,10		€ 85.350,00
2)	Lavori soggetti a ribasso	€ 3.518.277,10		
3)	Ribasso d'asta del 15,612%	€ 549.273,42		
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 2.969.003,68	€ 3.054.353,68	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 802.615,63		
1)	IVA 10% sui lavori	€ 305.435,37		

2)	Incentivo ex art. 12 L.R. 5/2007 1,8%	€ 64.864,39		
3)	Accantonamento art. 240 del D.lgs. 163/2006	€ 105.501,59		
4)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 269.389,65		
5)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 53.877,93		
6)	Economie da ribasso d'asta e imprevisti	€ 3.546,70		
	TOTALE		€ 3.856.969,31	

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 972 del 10/12/2011 veniva approvata la Perizia di variante n°1, in corso d'opera, relativa all'intervento per l'integrazione degli impianti di climatizzazione dell'Ospedale Civile, di importo pari ad € 1.446.004,52 oltre Iva e oneri per la sicurezza pari ad € 40.056,73, con conseguente rideterminazione del Quadro Economico in tal modo:

CLIMATIZZAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto			
1)	a misura	€ 1.552.745,59		€ 40.056,73
2)	a corpo	€ 61.034,54		
3)	Lavori soggetti a ribasso	€ 1.713.519,13		
4)	Ribasso d'asta del 15,612%	€ 267.514,61		
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 1.446.004,52	€ 1.486.061,25	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 579.766,34		
1)	IVA 10% sui lavori	€ 148.606,13		
2)	Compenso R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
3)	Compenso commissione affidamento incarico	€ 7.968,60		
4)	Attività di supporto al R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
5)	Spese per pubblicità	€ 7.300,00		
6)	Accantonamento art. 31 bis e imprevisti	€ 45.052,33		
7)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 123.197,74		
8)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 24.639,54		
9)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 24.854,41		
10)	Economie da ribasso d'asta	€ 181.847,99		
	TOTALE		€ 2.065.827,59	

- con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 720 del 24/10/2013 veniva approvata la perizia di variante n°2, in corso d'opera, relativa all'intervento di climatizzazione, di importo pari ad € 1.584.461,37, oltre Iva e oneri per la sicurezza pari ad € 40.056,73, con conseguente rideterminazione del Quadro Economico in tal modo:

CLIMATIZZAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto			

1)	a misura	€ 1.645.150,76		€ 40.056,73
2)	a corpo	€ 232.440,10		
3)	Lavori soggetti a ribasso	€ 1.877.590,86		
4)	Ribasso d'asta del 15,612%	€ 293.129,49		
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 1.584.461,37	€ 1.624.518,10	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 441.309,08		
1)	IVA 10% sui lavori	€ 162.451,81		
2)	Compenso R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
3)	Compenso commissione affidamento incarico	€ 7.968,60		
4)	Attività di supporto al R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
5)	Spese per pubblicità	€ 7.300,00		
6)	Accantonamento art. 31 bis e imprevisti	€ 45.052,33		
7)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 136.396,30		
8)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 28.643,22		
9)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 5.000,00		
10)	Economie da ribasso d'asta	€ 32.197,22		
	TOTALE		€ 2.065.827,18	

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 224 del 23/07/2014 veniva approvata la Perizia suppletiva e di variante n°2, in corso d'opera, relativa ai lavori di ristrutturazione, per un importo suppletivo pari ad € 375.098,33, iva esclusa, di cui € 370.448,33 per maggiori lavori rispetto alla Perizia n°1, ed € 4.650,00 per oneri per la sicurezza, con conseguente rideterminazione del Quadro Economico in tal modo:

RISTRUTTURAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto			
1)	a misura e a corpo lavori edili	€ 2.121.900,00		€ 90.000,00
2)	Lavori impiantistici	€ 1.835.359,34		
3)	Ribasso d'asta del 15,612%	€ 617.807,33		
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 3.339.452,01	€ 3.429.452,01	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 737.517,83		
1)	IVA 10% sui lavori	€ 342.945,20		
2)	Incentivo ex art. 12 L.R. 5/2007 1,8%	€ 71.230,67		
3)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 269.389,65		
4)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 53.877,93		
5)	Imprevisti	€ 74,38		
	TOTALE		€ 4.166.969,84	

- i lavori di climatizzazione risultano ultimati in data 15.11.2017 e in data 21.11.2017 è stato redatto dal Direttore dei Lavori il relativo Stato Finale dei lavori eseguiti, pari ad € 1.422.986,91, con

rimodulazione del Quadro economico del progetto a seguito dello spostamento di parte dei fondi così determinato:

CLIMATIZZAZIONE				
N	DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	ONERI DELLA SICUREZZA
a)	Lavori a base d'appalto			
1)	a misura	€ 1.437.445,40		€ 40.056,73
2)	a corpo	€ 241.387,18		
3)	Lavori soggetti a ribasso	€ 1.638.775,85		
4)	Ribasso d'asta del 15,612%	€ 255.845,69		
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 1.382.930,16	€ 1.422.986,89	
b)	Somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 642.840,71		
1)	IVA 10% sui lavori	€ 142.298,69		
2)	Compenso R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
3)	Compenso commissione affidamento incarico	€ 7.968,60		
4)	Attività di supporto al R.U.P. 0,5% sui lavori	€ 8.284,80		
5)	Spese per pubblicità	€ 7.300,00		
6)	Accantonamento art. 31 bis e imprevisti	€ 0,00		
7)	Spese tecniche comprensive di INARCASSA	€ 126.048,88		
8)	I.V.A. su spese tecniche e INARCASSA 20%	€ 27.730,75		
9)	Spese per collaudi comprensive di INARCASSA e IVA	€ 5.000,00		
10)	Economie da ribasso d'asta	€ 194,19		
11)	Economie da ribasso d'asta utilizzate con Deliberazione n. 224 del 23/07/2014 per perizia suppletiva e di variante n°2	€ 310.000,00		
	TOTALE		€ 2.065.827,18	

- i lavori di ristrutturazione risultano ultimati in data 22.03.2018 e in data 20.09.2018 è stato redatto dal Direttore dei Lavori il relativo Stato Finale dei lavori eseguiti, pari ad € 3.429.451,79;

- con Determinazione n. 1688 del 23.03.2021 veniva nominato l'Ing. Gabriele Tola quale Collaudatore dei lavori di ristrutturazione, adeguamento alle norme di sicurezza ed igiene, eliminazione delle barriere architettoniche (2° Lotto) e della climatizzazione dell'Ospedale Civile di Alghero;

DATO ATTO CHE in data 18.05.2021 lo stesso Collaudatore redigeva il Verbale di visita, relazione e Certificato di Collaudo;

VISTO pertanto il Certificato di Collaudo, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nel quale lo stesso Collaudatore, Ing. Tola, ha accertato, mediante verifiche, controlli e riscontri tecnico-contabili, la rispondenza dei lavori eseguiti dall'A.T.I., con capogruppo Impresa Artigiana Fancellu Francesco (mandanti I.E.M. SNC e Tecno Impianti Srl), alle prescrizioni contrattuali, di capitolato e di elenco prezzi e dal quale risulta che l'importo dell'intervento inerente la ristrutturazione è di € 3.429.451,79, rimanendo quale credito netto dell'A.T.I. la somma di € 17.191,79, IVA esclusa, e che l'importo relativo al progetto della climatizzazione è di € 1.422.986,91, rimanendo quale credito netto dell'A.T.I. la somma di € 7.114,93, IVA esclusa;

PRESO ATTO CHE all'interno del Quadro Economico di progetto sono stati previsti, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, dei fondi incentivanti ex art. 92 del D.lgs. 163/2016 per le attività di

progettazione (essendo la stessa completata prima dell'entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti), di RUP, di Direzione dei Lavori e di collaudo, nonché per le attività amministrative di supporto del personale impiegato, per il raggiungimento di ben definiti obiettivi per la buona esecuzione dell'opera;

DATO ATTO che tutti i beneficiari al momento dello svolgimento delle proprie attività, erano dipendenti di questa Amministrazione;

VISTO lo schema di liquidazione redatto dal RUP, ai sensi del Regolamento per la ripartizione degli incentivi previsti dall'art. 12 c.1 della L.R. n. 5/2007, approvato con Deliberazione del Commissario n. 355 del 31.03.2010;

Qualifica	Compenso Dipendente	Oneri	Irap	Costo Azienda
coll. RUP	€ 7.332,35	€ 1.759,76	€ 623,25	€ 9.715,36
Collaboratore Ammin.	€ 541,70	€ 130,01	€ 46,04	€ 717,75
RUP	€ 2.484,63	€ 596,31	€ 211,19	€ 3.292,13
coll. RUP	€ 406,61	€ 97,59	€ 34,56	€ 538,76
coll. RUP	€ 578,91	€ 138,94	€ 49,21	€ 767,06
RUP Collaudo	€ 603,75	€ 144,90	€ 51,32	€ 799,97
coll. RUP	€ 810,48	€ 194,51	€ 68,89	€ 1.073,88
Collaboratore Ammin.	€ 318,40	€ 76,42	€ 27,06	€ 421,88
Collaboratore Ammin.	€ 318,40	€ 76,42	€ 27,06	€ 421,88
Collaboratore Ammin.	€ 318,40	€ 76,42	€ 27,06	€ 421,88
Collaboratore Ammin.	€ 405,24	€ 97,26	€ 34,45	€ 536,94
Collaboratore Ammin.	€ 86,84	€ 20,84	€ 7,38	€ 115,06
Collaboratore Ammin.	€ 603,92	€ 144,94	€ 51,33	€ 800,19
Collaudatore	€ 1.395,62	€ 334,95	€ 118,63	€ 1.849,20
Collaboratore Ammin.	€ 415,09	€ 99,62	€ 5,28	€ 550,00
	€ 16.620,33	€ 3.988,88	€ .412,73	€ 22.021,94

PRESO ATTO PERTANTO CHE

- il credito complessivo spettante all'A.T.I. è di € 24.306,72, più I.V.A. al 10% pari ad € 2.430,67, per un importo complessivo di € 26.737,39 e sarà liquidato alle singole imprese costituenti l'A.T.I. sulla base del riparto all'uopo predisposto dal Responsabile del Procedimento;

- il saldo residuo da corrispondere all'Ing. Egidio Mulas per l'attività svolta in qualità di Direttore dei Lavori relativamente al progetto della climatizzazione, risulta essere pari ad € 6.027,31 comprensivo di CNPAIA al 4% e dell'IVA al 22%;

- la quota a saldo da corrispondere ai beneficiari delle attività svolte per entrambi gli appalti, ai sensi dell'art. 92 del D.lgs. 163/2006, è pari ad € 22.021,94;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa

- **di approvare** il Verbale di visita, relazione e Certificato di Collaudo dei lavori di ristrutturazione, adeguamento alle norme di sicurezza ed igiene, eliminazione delle barriere architettoniche (2° Lotto) e della climatizzazione dell'Ospedale Civile di Alghero;

- **di liquidare** alle singole imprese costituenti l'A.T.I., con capogruppo Impresa Artigiana Fancellu Francesco e mandanti I.E.M. SNC e Tecno Impianti Srl, la somma di € 24.306,72, più I.V.A. al 10% pari ad € 2.430,67, per un importo complessivo di € 26.737,39, sulla base del riparto all'uopo predisposto dal Responsabile del Procedimento per la liquidazione;

- **di liquidare** all'Ing. Egidio Mulas per l'attività svolta in qualità di Direttore dei Lavori relativamente al progetto della climatizzazione, la somma di € 6.027,31 comprensiva di CNPAIA al 4% e dell'IVA al

22%;

- **di liquidare** la somma di € 22.021,94, quale quota a saldo, a favore del personale indicato nella precedente tabella quale fondo incentivante ex art. 92 del D.lgs. 163/2006, per l'attività svolta per entrambi gli appalti;

- **di imputare** la spesa di € 31.486,07, Cassa Previdenza ed IVA inclusa, relativa alla prestazione resa dall'Ing. Gabriele Tola in qualità di collaudatore dei lavori in argomento, sui fondi aziendali, con imputazione sul conto COGE n. A506030103 (Costi per consulenze tecniche), di cui alla Macro 1 Sub 35 del 2021;

- **di dare atto** che la spesa complessiva da impegnare con il presente provvedimento pari ad € 54.786,64 verrà imputato sui fondi di cui all'art. 20 della Legge 67/88, come di seguito rappresentato:

UFFICIO AUT.VO	MACRO AUTORIZZAZIONE	CONTO	DENOMINAZIONE	IMPORTO IVA INCLUSA
DATSO	3	A102020204	Fabbricati indisponibili	€ 54.786,64

- **di demandare**, fin d'ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo il pagamento delle fatture derivanti dal presente atto, previa verifica di regolarità da parte della SC Area Tecnica Sassari-Olbia, senza ulteriori provvedimenti liquidativi;

- **di incaricare** la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di Sassari di liquidare le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto *ut supra*;

- **di trasmettere** copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio e alla SC Controllo di gestione per gli adempimenti di competenza e, alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA

Ing. Paolo Tauro

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Certificato di Collaudo

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Tabella ripartizione incentivi

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'ATS dal 29/07/2021 al 13/08/2021

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o il suo delegato)

Dott. / Dott.ssa _____

Sig.